
Federação Portuguesa de Badminton

Ranking Individual 2025 SENIORES - Zona Lisboa

Categoria Absoluta Singulares Homens

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 15089 Diogo Ribeiro Dias SIMPS 35 45 45 125

2 18914 Miguel Torres Pires SCBL 55 60 115

3 19397 Francisco Caldeira Marques NSCPT 55 15 15 85

4 18635 Tiago Simões da Silva SIMPS 25 15 35 75

5 19936 Diogo Monteiro SIMPS 45 15 15 75

6 7495 Gonçalo Lopes Pereira SCBL 35 40 75

7 16171 Rodrigo Costa Ferreira CREA 15 35 50

8 23627 Leonid Kulikov SIMPS 35 15 50

9 20539 David Massena Monteiro SIMPS 15 15 15 45

9 20101 Pedro Simões Mançura CREA 15 15 15 45

11 11132 David Gonçalves CAO 25 25

12 17440 Tiago Oliveira Mendes NSCPT 25 25

13 7108 Nelson Oliveira Dias SIMPS 15 15

Categoria Absoluta Singulares Senhoras

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 21052 Rafaela Silva CDCE 45 45

2 21291 Mafalda Avelino EDFL 45 45

3 16705 Lúcia Longo Jerónimo CAO 35 35

4 16753 Luísa Mata Fernandes SCBL 35 35

Nome

Nome



Categoria Absoluta Pares Homens

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 16171 Rodrigo Costa Ferreira CREA 20 55 55 130

2 15089 Diogo Ribeiro Dias SIMPS 45 40 45 130

2 18635 Tiago Simões da Silva SIMPS 45 40 45 130

4 14726 Rui Tremoceiro AAE 55 55 110

5 7495 Gonçalo Lopes Pereira SCBL 30 30 35 95

6 20539 David Massena Monteiro SIMPS 35 20 30 85

6 19936 Diogo Monteiro SIMPS 35 20 30 85

8 20101 Pedro Simões Mançura CREA 20 35 20 75

9 18914 Miguel Torres Pires SCBL 30 35 65

10 19397 Francisco Caldeira Marques NSCPT 30 35 65

11 17440 Tiago Oliveira Mendes NSCPT 50 50

11 15150 André Cabrita Pito NSCPT 50 50

13 23627 Leonid Kulikov SIMPS 20 20

Categoria Absoluta Pares Senhoras

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

Categoria Absoluta Pares Mistos Masculinos

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 16171 Rodrigo Costa Ferreira CREA 50 50

2 11132 David Gonçalves CAO 40 40

3 23627 Leonid Kulikov SIMPS 30 30

Categoria Absoluta Pares Mistos Femininos

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 21052 Rafaela Silva CDCE 50 50

2 17513 Patricia Gonçalves Estrompa CAO 40 40

3 16705 Lúcia Longo Jerónimo CAO 30 30

Nome

Nome

Nome

Nome


